INDICAÇÃO Nº 309/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Pública, para que realize o recapeamento asfáltico, na rua principal do bairro Maçaranduba, entre o Mercado do João Gordo até o Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de reivindicação dos comerciantes e moradores do local, que solicitam seja realizado o recapeamento asfáltico da referida rua, já que a poeira é constante e prejudica o comércio de gêneros alimentícios, uma vez que a limpeza tem que ser constante.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2013.

	ADRIANO DA FARMÁCIA

	VEREADOR

PAGE